
COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

           L’anno  duemilaventidue addì  sette nel mese di giugno
alle ore 17:30 presso Casa Comunale di PonteStazzemese,
prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo
Statuto Comunale, vennero oggi convocati in videoconferenza,
come da Regolamento approvato con D.G.C. n. 41/2022, a seduta
i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano presenti:

               Assiste Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Federico
Pierucci il quale provvede alla redazione del presente.
        Accertato che gli intervenuti sono in numero legale, il
Presidente dichiara aperta la riunione e invita i convocati a
deliberare sull’argomento indicato in oggetto, il cui verbale è
letto, approvato e sottoscritto come di seguito:

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera per uso
amministrativo.

Lì, 09-06-2022.

Visto: Il Segretario

SI CERTIFICA CHE

La presente è stata pubblicata all’Albo
Pretorio al N. Reg.  326     Albo il
09-06-2022  per rimanervi 15 giorni
consecutivi, ai sensi del 1° comma dell’art.
124 del D. Lgs. 267/2000.

SI ATTESTA CHE

Copia della presente deliberazione,
contestualmente all’affissione all’Albo
Pretorio.

È stata data comunicazione ai Capigruppo
Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. L.gs
267/2000.

___________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale
certifica che la presente deliberazione è:

E' stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma  4°
del D.L.gs.267/2000.

Stazzema 09-06-2022.

COPIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

LA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione: n° 55 in data 07-06-2022.
Oggetto: PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE ANNO 2022 - APPROVAZIONE.

Presente

Qualifica

Il SINDACO
 Fto Maurizio Verona

Il VICE SEGRETARIO
COMUNALE

 Fto Federico Pierucci

Verona Maurizio

Minetti Margherita assessore Assente

SINDACO Presente

Il Messo Comunale

Vincenti Serena Assessore

Fto  Massimo Tarabella

Presente

Presenza/Assenza

Il VICE SEGRETARIO
COMUNALE

Componente

Tovani Alessio

 Fto Federico Pierucci

assessore Presente

Pelagatti Alessandro Vice Sindaco

Totale Presenti    4 - Assenti    1



Premesso che:
- il D.Lgs. n. 150/2009 ha previsto che le Amministrazioni Pubbliche adottino il Piano delle Performance
che è un documento di programmazione e comunicazione in cui, coerentemente alla risorse assegnate,
sono esplicitati gli obiettivi e gli indicatori atti a  misurare, valutare e rendicontare la performance
dell'Ente;

- l'art. 169, comma 3 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 prevede che per gli enti con popolazione
inferiore a 5000 abitanti è facoltativa l'adozione del Piano Esecutivo di Gestione, fermo restando l'obbligo
di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all'art. 157 comma
1 bis;

Considerato che:
- l'Amministrazione intende procedere all'approvazione del Piano degli Obiettivi e delle Performance
2022;
- il ciclo delle performance del Comune di Stazzema è coincidente al ciclo di programmazione,
implementazione, rendicontazione e valutazione già in atto attraverso gli strumenti di programmazione e
valutazione previsti nel TUEL e nei Contratti Nazionali di lavoro;

Dato atto che questo Ente ha già approvato i principali documenti strategico-contabili (Bilancio di
Previsione annuale e pluriennale [Deliberazione consiliare n. 53 del 16/12/2021]);

Visto il Decreto del Sindaco con cui sono stati nominati i Responsabili del Servizio per l'anno 2022;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge

DELIBERA

1. di approvare il Piano degli Obiettivi e della Performance 2022, che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

2. che il suddetto piano si compone delle seguenti parti:

sintesi degli obiettivi perseguiti da ciascun responsabile di servizio;·
cronoprogramma in cui vengono individuati i tempi e le modalità di realizzazione per ciascun·
obiettivo fissato;
parte economica, costituita da un prospetti riepilogativi dei capitoli assegnati a ciascun·
responsabile di servizio;

3. di dare atto che nel corso dell'anno, il Piano approvato, potrà essere modificato/integrato;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, alle RSU, al  NIV, e
pubblicato sul sito web del Comune di Stazzema;

5. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione unanime favorevole,
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 07-06-2022 - Comune di Stazzema - Pagina 2



PARERI DI COMPETENZA

Pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 in ordine alla proposta di deliberazione:
“PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE ANNO 2022 - APPROVAZIONE.”.

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica:

Il responsabile del servizio
VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa

PARERE  FAVOREVOLE

Per quanto attiene la regolarità tecnica.

Stazzema, lì 31-05-2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fto Federico Pierucci

Parere in ordine alla Regolarità Contabile:

Il responsabile del servizio
VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa

PARERE  FAVOREVOLE

Per quanto attiene la regolarità contabile.

Stazzema, lì 31-05-2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fto Federico Pierucci

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 07-06-2022 - Comune di Stazzema - Pagina 3


